*Cardamomum*—196, 198 (cardamum, cardamon) lat. nasturtium кардамонъ, раіскія зерна. Plin. 12, 50, aromaticum semen.

*Careum*—196, 202 (χάρον). bot. nigella arvensis, тминъ луговой. radix carei-careota vocatur (Humelb. ex Dioscoride).

*Carinum* et 196. } apud Apic. etiam caraenum. Sch. II, 43

*Caroenum* 196. 199 } garreno i. q. oenogaro; mustum coctum, cuius pars tertia absumpta est, aliter: garum, liquamen, liquor socio-rum,—vino admixto oenogarum, aqua admixta hydrogarum appellatur (piscis ex quo fit *garon* est.). Vid. garum. Cf. χάροινον—graec. et assyric. karânu (Hehn. p. 91).

*Cariofilum*—196. bot. caryophyllus aromaticus, гвоздика. Plin. 12, 30 caryophyllum—piperis grani simile,—ex India. Infra 197. *Cerifolium*;

<sup>1)</sup> Humelbergii, editio Tiguri 1542.

<sup>2)</sup> Claudi Salmasii Plinianae Exercitationes, t. II; Traiecti ad Rhenum 1689.

*apud. Plin., caerefolium, quod paederota Graeci vocant. Idem est (Sch. p. 69).*

*Cariola*—199 (aliter *caryota*, *caryotis*, καρυωτή), *ross. финикъ*—*Plin. 13, 14: „caryotae... et cibo quidem sed et suco uberrimae, ex quibus praecipua vina orienti, iniqua capiti“...*—frequens est usus in condimentis. Cf. *Apic. VII, 277. cepam, cariotam...; VII, 310. cariotum (et I, 34; VIII, 385) correxit Schuch pro codicum: cariotam, careotam, caroetam; cariotum est vinum palmeum ex caryotis factum (dibs). Cf. Hahn, p. 274, 275.*

*Ciminum*—198, 202. *Cuminum* 196, 198, 203 (forma antiquior) κόμινον bot. *Carum carvi*, римскій тминъ (cf. *Apic. VII, 269 ofellae—comino (=comineo oleo) infusae*). *De oleo cumini* 203: admisces cumino garum. Cum. *Aethiopicum*, *Aegyptium*, *Syriacum*, *Lybicum*.

*Cipērum*—196. bot. *cyperus esculentus*, сыть. Antiquior forma cyperon(um). Genus iunci trianguli (*Plin. 21, 115*), cupero adulteratur nardum (12, 43). *Apic. cod. I, 5 cypērum, ciperi*.

*Citri*—fastinaca 196—est fascina (*Cato, 37, 5. Ovid. f. 4. 754*) vel fasciculus citriorum, s. foliorum citri (*Apic. I, 4. folia citri*). *Citrus*; bot. *citrus medica*, citrūm est cucumis citrinus.

*Chuciare*—200 ad. cl. supra ad XVI lemm.

*Coctura*—200 in c.—cf. *Apic.: cocturā (sine in) Abl. temp. IV, 171—2—4—5 et saepius.—200. super cocturam=super ea quae coquuntur.*

*Coliclus*—197. coliclos, demin. a 'caulis' pro 'cauliculus' (colicli betae, malvae, brassicae etc.).

*Condimenta*—199, 202 viridia—quae ex herbis viridibus siebant (cf. *Apic. VI, 230; VIII, 337*). *Apici condimenta „coctiva“ (=quae cito coquuntur) IX, 418 Schuch mutavit in „cortina“ et dixit: si librarius in codice habuissest—cortina—non delevisset (?). C. moretaria editorum aliorum (VI, 224 et X, 470) Schuch: 'condimentum, hortarium'; hortaria est bot. *sedum cepaea*, ros. очнокъ, молодило.*